
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

о т «XI» 03 2012 г. №285

г. Владикавказ

О введении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования в общеобразовательных 
учреждениях Республики Северная Осетия-Алания

в 2012-2014 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1897 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», в 

целях реализации Республиканской программы модернизации системы 

общего образования в Республике Северная Осетия-Алания "Современная 

школа" на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания от 14 июня 2011г. № 161-а, и исполнения 

пункта 4 решения Совета по образованию при Главе Республики Северная 

Осетия-Алания от 19 марта 2010 года № 1 приказываю:

1. Ввести с 1 сентября 2012 года федеральный государственный 

образовательный стандарт основного общего образования (далее - ФГОС

0 0 0 )

в пилотных общеобразовательных учреждениях Республики Северная Осетия- 

Алания.

2. Утвердить:

перечень общеобразовательных учреждений Республики Северная 

Осетия-Алания, реализующих ФГОС ООО в пилотном режиме (приложение

1);
план-график мероприятий по обеспечению введения ФГОС ООО в 

пилотных общеобразовательных учреждениях Республики Северная 

Осетия-Алания в 2012-2014 гг. (далее - план-график) (приложение 2).



3. Отделу общего образования (Швецов), отделу 

национального образования (Моуравова), отделу развития дополнительног о 

образования и воспитания (Тебиева), финансово-экономическому отделу 

(Кириченко), Северо-Осетинскому республиканскому институту 

повышения квалификации работников образования (Исакова), 

Северо-Осетинскому государственному педагогическому институту 

(Кучиева) обеспечить нормативное, организационное, кадровое, 

информационное, материально-техническое, методическое, 

финансово-экономическое сопровождение введения ФГОС ООО в пилотных 

общеобразовательных учреждениях Республики Северная Осетия-Алания в 

соответствии с планом-графиком.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра ТотроваВ.Б.

Министр А.Огоев



Приложение 1 
к приказу Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания от 
11.03.2012 г. №285

Перечень общеобразовательных учреждений 
Республики Северная Осетия-Алания, реализующих федеральный 

государственный образовательный стандарт основного общего 
образования в пилотном режиме

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 г.Алагира;

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 г.Алагира;

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ардона;

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с. Коста;

5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 им.А.Н. Кесаева г.Дигоры;

6. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с.Лескен;

7. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №1 ст. Змейская;

8. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
гимназия №1 с. Эльхотово;

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Моздока;

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа ст. Терской;

11. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 с. Ногир;

12. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - 
базовая средняя общеобразовательная школа им. А.С. Пушкина с 
углубленным изучением английского языка №7 г.Владикавказа;

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением 
английского языка г.Владикавказа;

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 22 г.Владикавказа;

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 26 г.Владикавказа;

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 30 г.Владикавказа;



17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №45 имени Жоржа Дюмезиля г.Владикавказа;

18. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 47г.Владикавказа;

19. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа г. Беслана;

20. Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №8, г. Беслана;

21. Государственная бюджетная общеобразовательная 
школа-интернат «Республиканский физико-математический лицей 
- интернат»;

22. Школа «Диалог» Северо-Осетинского государственного
педагогического института.


